
Uchwała Nr  XIX / 141 / 2008 
Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart�  

z dnia 17 pa�dziernika 2008 r. 
 

 

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 81 ust. 1 w zwi�zku z art. 77 

ustawy z dnia 23 lipca  2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. z 2003 r. 

Nr 162, poz. 1568 ze zmianami) uchwala si�, co nast�puje: 

 

 § 1.  Z bud�etu Gminy Nowe Miasto nad Wart� mog� by� udzielone dotacje celowe na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków i poło�onych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 

 

 § 2.1. Dotacja mo�e by� udzielona ka�demu, kto jest wła�cicielem lub posiadaczem 

zabytku, o którym mowa w §1.  

 2. Dotacja mo�e by� udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych                       

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

okre�lonych w podstawie kosztorysu uzgodnionego z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków. 

 3. Dotacja mo�e by� udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych                          

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach, 

które zostan� przeprowadzone w roku zło�enia wniosku lub w roku nast�puj�cym po zło�eniu 

wniosku albo zostały przeprowadzone w roku poprzedzaj�cym rok zło�enia przez 

wnioskodawc� wniosku o udzielenie dotacji. 

  

 § 3. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach, mog�  obejmowa� nakłady konieczne o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o odnowie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

 § 4. 1. Dotacja mo�e by� udzielona w wysoko�ci do 50 % nakładów koniecznych             

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach.  



 2. Je�eli zabytek posiada wyj�tkow� warto�� historyczn�, artystyczn� lub naukow� 

albo wymaga przeprowadzenia zło�onych pod wzgl�dem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja mo�e by� udzielona              

w wysoko�ci do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

 3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku, podlega pomniejszeniu o nakłady konieczne na te prace lub 

roboty finansowane z dotacji pochodz�cych z innych �ródeł.  

 

 § 5. 1. Ubiegaj�cy si� o dotacj� mog� składa� pisemne wnioski o udzielenie dotacji, 

przez cały rok bud�etowy wraz z nast�puj�cymi zał�cznikami: 

 1)  pozwoleniem wła�ciwych słu�b konserwatorskich na prowadzenie prac lub robót, które 

mog� by� przedmiotem dotacji, 

 2)  pozwoleniem na budow�, je�eli prace lub roboty wymagaj� takiego pozwolenia, 

 3) harmonogramem oraz kosztorysem prac lub robót z uwzgl�dnieniem cen zakupu 

materiałów niezb�dnych do ich przeprowadzenia ze wskazaniem �ródeł ich finansowania, 

 4)  dokumentem potwierdzaj�cym tytuł władania zabytkiem, 

 5)  informacj� o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów, 

 6)  wykazem prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzaj�cym dzie� zło�enia wniosku. 

 

 § 6. 1. Wysoko�� dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych okre�la Rada Gminy w uchwale bud�etowej. 

 2. Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy podejmuje uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji.  

 3. W uchwale okre�la si� nazw� podmiotu dotowanego oraz wykaz prac i robót na 

wykonanie, których przyznano dotacj� oraz kwot� przyznanej dotacji.  

 4. Dotacji udziela si� do wyczerpania �rodków zaplanowanych na takie cele                

w bud�ecie. 

 

 § 7. 1. Wójt Gminy zawiera z podmiotem dotowanym pisemn� umow� o udzieleniu 

dotacji, która powinna zawiera� postanowienia, o których mowa w art. 130 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych. 

 2. Przyznana dotacja przekazywana jest w terminie ustalonym w umowie. 

 

  

 



 § 8. 1. Przekazanie dotacji nast�puje:  

 1)  w cało�ci po zako�czeniu wszystkich prac lub robót na wykonanie, których została 

przeznaczona dotacja i przyj�ciu  rozliczenia, 

 2)  w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w dwóch ratach, pierwsza rata płatna jest po 

podj�ciu prac lub robót na które została przyznana, po podpisaniu umowy, druga rata, po 

zako�czeniu wszystkich prac lub robót i przyj�ciu rozliczenia. 

 2. Rozliczenie otrzymanej dotacji nast�puje na podstawie zło�onego, przez podmiot 

dotowany, sprawozdania z wykonania prac lub robót okre�laj�cego: 

 1)  całkowity koszt zadania, w tym nakłady pokryte ze �rodków publicznych uzyskanych od 

innych podmiotów ni� Gmina, 

 2)  kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac lub robót, z uwzgl�dnieniem kosztów 

zakupu materiałów,  

 3)  protokół odbioru przez wła�ciwe słu�by konserwatorskie przeprowadzonych prac lub 

robót, 

 4)  kserokopie faktur i rachunków oraz ich oryginałów celem ich skasowania, 

 5)  zestawienie rachunków lub faktur, ze wskazaniem nr ksi�gowego, nr pozycji kosztorysu, 

daty wystawienia rachunku lub faktury, nazwy wydatku oraz jego kwoty wraz z okre�leniem 

wysoko�ci �rodków z dotacji finansuj�cych dany rachunek lub faktur�, oraz nazwy wystawcy 

rachunku lub faktury, 

 6)  protokół z wyboru wykonawcy sporz�dzony zgodnie z wymogami ustawy Prawo 

zamówie� publicznych,  

 7)  o�wiadczenie o zgodno�ci doł�czonych danych ze stanem faktycznym wraz z pouczeniem 

o odpowiedzialno�ci z art. 233 Kodeksu karnego,  

 8)  stan realizacji zadania, 

 9)  efektywno��, rzetelno�� i jako�� wykonywania zadania, 

10)  prawidłowo�� wykorzystania �rodków publicznych przekazanych na realizacj� zadania,  

 3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2 stanowi zał�cznik Nr 1 do uchwały. 

 

 § 9. Wójt Gminy ma prawo wstrzyma� przekazywanie rat dotacji w przypadku, gdy 

podmiot dotowany wykorzystał chocia�by cz��� dotacji na inne cele ni� wskazane w umowie. 

 

 § 10. Uchyla si� uchwał� Nr XXVI/ 177 /2005  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 



 § 11. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 

 

 § 12. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 



        Zał�cznik Nr 1 
        do Uchwały Nr  XIX / 141 / 2008 
        Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart�   
 
Urz�d Gminy Nowe Miasto nad Wart�  
ul. Pozna�ska 14 , 63- 040  Nowe Miasto nad Wart� 

 
DATA:  

 
 CZ� �CIOWE 1) 

SPRAWOZDANIE 
 KO�COWE 

 

 
Z WYKONANIA PRAC LUB ROBÓT (ZADANIA): 
 

(nazwa zadania) 

 

w okresie od  do  

okre�lonego w umowie nr:  

zawartej w dniu:  pomi�dzy Wójtem Gminy Nowe Miasto nad Wart� a 

 

(imi� nazwisko lub nazwa otrzymuj�cego dotacj�) 

 
I. SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  
 
 1. W jakim stopniu planowanie cele zostały zrealizowane 

  

  

  

  

  

 

 

 

 
1) Sprawozdanie (cz��ciowe i ko�cowe) sporz�dza� nale�y w okresach okre�lonych w umowie. 
 



 

2) Opis musi zawiera� szczegółowe informacje o zrealizowanych działaniach zgodnie z ich układem zawartym we wniosku o 
dotacj�, który był podstaw� przygotowania umowy. W opisie konieczne jest uwzgl�dnienie wszystkich planowanych działa�, 
zakres w jakim zostały zrealizowane i wyja�nienie ewentualnych odst�pstw zarówno je�li idzie o ich zakres, jak i  
harmonogram realizacji.

 2. Opis zrealizowanych zada� (zgodnie z porz�dkiem zawartym we wniosku o dotacj� i umowie) 2) 

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 
 3. Informacje o uczestnikach (liczebno�� i charakterystyka ze wzgl�du na istotne dla realizacji zadania cechy)  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



 

 4. Wymierne rezultaty realizacji zadania (zgodnie z informacj� zawart� we wniosku o dotacj�) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 5. Rola partnerów w realizacji zadania (ze szczególnym uwzgl�dnieniem organów administracji publicznej) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



 
 
 
 

II. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

A. INFORMACJA O WYDATKACH PRZY REALIZACJI ZADANIA: 
 

całkowity koszt w okresie sprawozdawczym zł 

w tym koszty pokryte z uzyskanej dotacji zł  

w tym �rodki własne zł 

 

 
 1. KOSZTORYS ZE WZGL�DU NA TYP KOSZTÓW 

cało�� zadania 
poprzednie okresy 
sprawozdawcze  

(narastaj�co) 

bie��cy okres   
sprawozdawczy lp. 

rodzaj kosztów i sposób ich 

kalkulacji 
koszt 

całkowity 
w tym z 
dotacji 

koszt 
całkowity 

w tym z 
dotacji 

koszt 
całkowity 

w tym z 
dotacji 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
 

 

 

ł�cznie      
 

 



2. KOSZTORYS ZE WZGL�DU NA �RÓDŁO FINANSOWANIA  
 
 cało�� zadania poprzednie okresy 

sprawozdawcze 
bie��cy okres 

sprawozdawczy 	ródło 
zł % zł % zł %  

koszty pokryte z dotacji        
        

własne �rodki                wpłaty i opłaty 
uczestników projektu (z 

       
        

inni sponsorzy publiczni        
        inni sponsorzy prywatni               

OGÓŁEM  100 %  100 %  100 %  
 
 
 

 
 

 

  3. EWENTUALNE UWAGI MOG
CE MIE� ZNACZENIE PRZY OCENIE REALIZACJI ZADANIA  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 



 

3) Do sprawozdania zał�czy� nale�y spis wszystkich rachunków, które opłacone zostały w cało�ci lub w cz��ci ze �rodków 
pochodz�cych z dotacji. Spis zawiera� powinien: nr rachunku, dat� jego wystawienia, wysoko�� wydatkowanej kwoty i 
wskazanie, w jakiej cz��ci pokryta ona została z dotacji, oraz rodzaj towaru lub zakupionej usługi. Wymagane jest, aby 
ka�dy z rachunków opłaconych z otrzymanej dotacji opatrzony był na odwrocie piecz�ci� podmiotu oraz sporz�dzonym w 
sposób trwały opisem zawieraj�cym informacje: z jakich �rodków wydatkowana kwota została pokryta oraz jakie było 
przeznaczenie zakupionego towaru, usług lub innego rodzaju opłaconej nale�no�ci. Informacja ta powinna by� podpisana 
przez osob� odpowiedzialn� za sprawy dotycz�ce rozlicze� finansowych podmiotu. Rozliczenie dofinansowania ze 
�rodków Gminy Nowe Miasto nad Wart� nast�pi� mo�e jedynie po przedło�eniu do wgl�du i ostemplowaniu oryginałów 
dokumentów finansowych przez pracowników Wydziału Rozwoju Gminy (na koszty dofinansowywane przez Gmin� Nowe 
Miasto nad Wart�).  

 

 
 B. ZESTAWIENIE RACHUNKÓW: 3) 

 lp. nr dokumentu 
ksi�gowego 

nr pozycji 
kosztorys

u 
data nazwa wydatku kwota w zł 

w tym ze 
�rodków 

pochodz�cych 
z dotacji 

         

        

        

        

         

        

        

        

         

        

        

        

         

        

        

        

 Ł
CZNIE    



C. PODSUMOWANIE REALIZACJI ZADANIA: 
 

kwota dotacji okre�lona w umowie zł 

dotychczas przekazana ł�czna kwota 
dotacji zł  

dotychczas poniesione ł�czne wydatki  
pokrywane z dotacji zł 

 

  
uwagi dotycz�ce wzajemnych zobowi�za�: 4) 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
III. INFORMACJE DODATKOWE 

zał�czniki: 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

4) Wielko�� kolejnej transzy dotacji lub ewentualna kwota podlegaj�ca zwrotowi na rzecz podmiotu zlecaj�cego po 
zako�czeniu zadania. 

5) Do niniejszego sprawozdania zał�czy� nale�y dodatkowe materiały mog�ce dokumentowa� działania przy realizacji 
zadania (np. listy uczestników projektu, publikacje wydane w ramach projektu, raporty, wyniki prowadzonych ewaluacji). 



 
 

Adnotacje urz�dowe (nie wypełnia�) 

  

 

 

 

 

IV. O�WIADCZENIA I PODPISY 
1. Niniejszym o�wiadczam, �e �rodki publiczne otrzymane od Gminy Nowe Miasto nad Wart� zostały 

wydatkowane zgodnie z ustaw� z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówie� publicznych ( Dz. U. z 
2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.) 

2. Niniejszym o�wiadczam, �e wszystkie dane uj�te w sprawozdaniu s� zgodne ze stanem faktycznym, 
a tak�e, �e znana jest mi odpowiedzialno�	 karna z art. 233 Kodeksu karnego. 

 1. Podpis osoby składaj�cej sprawozdanie (dotyczy osoby fizycznej)  
    Podpisy osób uprawnionych do reprezentowania składaj�cego sprawozdanie  

(podpis/y)  
 

 

 

 

 

 

 .............................., data ..................................... 

(piecz�tka) 
 

 2. Potwierdzenie przyj�cia sprawozdania wraz z zał�cznikami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
data przyj�cia, imi� i nazwisko osoby przyjmuj�cej sprawozdanie 

 
 

 Sprawozdania nale�y składa	  osobi�cie lub nadsyła	  l istem poleconym w terminie 
przewidzianym w umowie o dotacj�   



 

Adnotacje urz�dowe (nie wypełnia�) 

V. AKCEPTACJA CAŁO�CI SPRAWOZDANIA 

1. Zakres merytoryczny 

 

 

 

  

 

 

 (data i podpis) 
 

2. Zakres finansowy  

  

 

 

 

 

 

 (data i podpis) 
 

3. Akceptacja  

 

 

 

 

 

 

 (data i podpis) 
 



 
 
 
 

 
 

 

 


